
UCHWAŁA NR XXXVI/788/2018
RADY MIASTA GLIWICE

z dnia 22 marca 2018 r.

w sprawie uchwalenia programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli 
i porządku publicznego dla miasta Gliwice w latach 2018-2021 pod nazwą „Bezpieczne Gliwice”

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 15, art. 12 pkt 9b, art. 92 ust. 1 pkt 1 i 2 oraz ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 
1998 r. o samorządzie powiatowym (j.t. Dz. U. z 2017 r., poz. 1868) na wniosek Prezydenta Miasta Gliwice

Rada Miasta Gliwice
uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjąć program zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku 
publicznego dla miasta Gliwice na lata 2018-2021 pod nazwą „Bezpieczne Gliwice” w brzmieniu określonym 
w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gliwice.

§ 3. Traci moc uchwała Nr XL/850/2014 Rady Miejskiej Gliwice z dnia 6 lutego 2014 r. w sprawie 
przyjęcia Programu „Bezpieczne Gliwice” w latach 2014-2017.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Gliwice

Marek Pszonak

Id: 17411D31-B047-41F4-B131-C2F1E66AEBA0. Podpisany Strona 1



 

 

 
 
 
 

PROGRAM ZAPOBIEGANIA PRZESTĘPCZOŚCI ORAZ OCHRONY                 
BEZPIECZEŃSTWA OBYWATELI  I PORZĄDKU PUBLICZNEGO                                                         

DLA MIASTA GLIWICE W LATACH 2018-2021                                                                                                      
POD NAZWĄ „BEZPIECZNE GLIWICE” 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Załącznik do uchwały Nr XXXVI/788/2018

Rady Miasta Gliwice

z dnia 22 marca 2018 r.

Id: 17411D31-B047-41F4-B131-C2F1E66AEBA0. Podpisany Strona 2



 

 

 
 
I. WSTĘP 

Program zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego dla 
miasta Gliwice na lata 2018-2021 pn. "Bezpieczne Gliwice” jest programem stałej, długofalowej współpracy 
instytucji (samorządu, służb, inspekcji i straży) oraz organizacji społecznych na rzecz przeciwdziałania 
zagrożeniom i patologiom społecznym występującym na terenie miasta. Program jest otwarty na wszelkie nowe 
pomysły i inicjatywy, współpracę z mieszkańcami i lokalnymi społecznościami.  

Przedmiotowy Program stanowi kontynuację założeń poprzednich edycji. Ma podobny cel główny, został 
zbudowany na zasadzie identyfikacji zagrożeń i problemów, przypisuje im stosowne rozwiązania 
oraz proponuje wiodących wykonawców z podziałem na podmioty koordynujące (realizujące) i współpracujące, 
z możliwością niezbędnej modyfikacji zgodnie z bieżącymi potrzebami. Sformułowane zadania są na tyle 
ogólne, aby wykonawcy mogli samodzielnie i zgodnie ze swoimi kompetencjami oraz możliwościami 
i w porozumieniu z pozostałymi partnerami, opracowywać sposoby realizacji poszczególnych zadań 
wskazanych w Programie.  

Kluczowe działania podejmowane przy realizacji niniejszego Programu powinny zmierzać do: 
 wzmocnienia poczucia bezpieczeństwa mieszkańców, 
 poprawy bezpieczeństwa w ruchu drogowym, 
 wspierania finansowania służb porządku publicznego, 
 kształtowania i promocji właściwych postaw w sytuacji zagrożeń. 

II. GŁÓWNE ZAŁOŻENIA  

 Program jest oparty na stałym, partnerskim współdziałaniu samorządu lokalnego, służb, inspekcji 
i straży ze społeczeństwem i różnymi podmiotami mającymi wpływ na stan bezpieczeństwa.  

 Realizacja przyjętych w Programie celów i zadań powinna przynieść korzyści mieszkańcom Gliwic 
w postaci wzrostu poczucia bezpieczeństwa, ograniczenia skali przestępczości, zjawisk patologicznych 
i eliminowania innych zagrożeń. 

 Na zasadach partnerstwa powinien zintegrować i włączyć w działania na rzecz poprawy stanu 
bezpieczeństwa publicznego jednostki państwowe, samorządowe oraz powiatowe służby, inspekcje, 
straże, środowiska lokalne oraz inne podmioty odpowiedzialne za bezpieczeństwo i porządek publiczny 
na terenie miasta. 

 Realizacja Programu powinna umożliwić mieszkańcom aktywne uczestnictwo w życiu społecznym, 
w tym reagowanie na zjawiska patologiczne i działania na rzecz poprawy bezpieczeństwa wśród 
lokalnych społeczności oraz propagowanie wśród mieszkańców bezpiecznych zachowań w sytuacjach 
pojawienia się różnych zagrożeń. 

 Program ze względu na duży zakres działań wskazanych do realizacji oraz ich długofalowość należy 
traktować jako zadanie stałe, rozłożone na lata 2018-2021. Jednocześnie ma charakter otwarty 
i dynamiczny, w związku z czym może być aktualizowany i przystosowywany do zaistniałych sytuacji 
i potrzeb oraz zdiagnozowanych sytuacji i nowych niebezpieczeństw. 

 
III. CELE PROGRAMU 

Nadrzędnym celem Programu jest zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom miasta Gliwice.  
Na cel nadrzędny składają się określone poniżej cele operacyjne Programu. Cel nadrzędny oraz cele operacyjne 
należy osiągnąć poprzez realizację zadań wskazanych w poszczególnych obszarach tematycznych. 
 
1. Cele operacyjne programu: 

 Poprawa poziomu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie miasta poprzez ograniczenie 
liczby przestępstw i wykroczeń szczególnie uciążliwych dla mieszkańców. 

 Wzrost poczucia bezpieczeństwa osób przebywających w miejscach publicznych i w miejscu swojego 
zamieszkania. 

 Podnoszenie poziomu świadomości mieszkańców w zakresie bezpieczeństwa i przeciwdziałania 
przestępczości. 

 Poprawa bezpieczeństwa w ruchu drogowym. 
 Wzrost zaufania społecznego do władz miasta, Policji, innych służb i instytucji działających na rzecz 

poprawy bezpieczeństwa i porządku publicznego. 

Id: 17411D31-B047-41F4-B131-C2F1E66AEBA0. Podpisany Strona 3



 

 

 Wzrost bezpieczeństwa dzieci i młodzieży oraz osób starszych. 
 Przeciwdziałanie patologiom społecznym – alkoholizmowi, narkomanii, przemocy domowej. 
 Zapewnienie bezpieczeństwa podczas imprez masowych. 
 Kształtowanie w społeczeństwie współodpowiedzialności za stan bezpieczeństwa. 
 Kreowanie właściwych zachowań. 

2. Realizacja wymienionych wyżej celów Programu powinna nastąpić poprzez: 
 ograniczenie skali przestępczości i towarzyszące jej zmniejszenie liczby zagrożeń, 
 zapobieganie patologiom społecznym jako zjawiskom kryminogennym, 
 zwiększanie bezpieczeństwa w komunikacji i w ruchu drogowym, 
 poprawę bezpieczeństwa sanitarno-epidemiologicznego, 
 doskonalenie reagowania na zagrożenia (naturalne i wynikające z działalności człowieka), 
 podnoszenie świadomości społecznej poprzez akcje informacyjne i szkoleniowe, 
 skuteczną koordynację działań. 

 
IV. FINANSOWANIE PROGRAMU 

 Program finansowany jest ze środków budżetowych podmiotów uczestniczących w jego realizacji lub ze 
środków budżetowych miasta Gliwice i obejmuje w szczególności: 
 organizację imprez edukacyjno-prewencyjnych dla dzieci i młodzieży, 
 opracowanie i kolportaż ulotek oraz innych materiałów prewencyjnych, 
 zakup książeczek oraz materiałów edukacyjno-profilaktycznych skierowanych do dzieci 

i młodzieży, 
 organizację szkoleń w zakresie podstaw bezpiecznego zachowania się, samoobrony oraz pierwszej 

pomocy, 
 organizację i zabezpieczenie techniczne (sprzęt, nagrody) konkursów dla dzieci i młodzieży, 
 zakup materiałów i gadżetów promocyjnych. 

 
V. DZIAŁANIA PROFILAKTYCZNE  

1. Główne obszary działania: 

1. Bezpieczeństwo w miejscach publicznych i w miejscach zamieszkania. 
2. Bezpieczeństwo dzieci i młodzieży. 
3. Bezpieczeństwo w ruchu drogowym. 
4. Bezpieczeństwo imprez masowych. 
5. Bezpieczeństwo w sytuacjach katastrof i wydarzeń nadzwyczajnych. 
6. Przemoc w rodzinie. 
7. Współpraca z mieszkańcami. 

1.1. Bezpieczeństwo w miejscach publicznych i w miejscach zamieszkania. 

Zdiagnozowane problemy 
1. Zagrożenie przestępczością pospolitą. 
2. Poczucie braku bezpieczeństwa występujące wśród części mieszkańców. 
3. Zagrożenie przestępstwami popełnianymi przez osoby pozostające pod wpływem alkoholu oraz środków 

odurzających. 
4. Anonimowość, bierność, brak poczucia odpowiedzialności za dobro wspólne, dające sprawcom „nieme 

przyzwolenie” na popełnianie przestępstw i wykroczeń. 
5. Niski poziom wiedzy o właściwych zachowaniach, reakcjach i działaniach w sytuacji zagrożenia. 

Zadania do realizacji 
1. Systematyczna analiza zagrożeń bezpieczeństwa i potrzeb społeczności lokalnych pod względem 

bezpieczeństwa. 
2. Zapobieganie i ograniczanie skali oraz skutków najbardziej uciążliwych przestępstw. 
3. Rozwijanie systemu monitorowania miejsc zagrożonych przestępczością w oparciu o koncepcję 

modernizacji i rozwoju miejskiego systemu monitoringu wizyjnego. 
4. Stałe usprawnianie współpracy ze służbami ratunkowymi oraz innymi podmiotami w zakresie 

wzajemnego informowania i reagowania. 
5. Prowadzenie akcji informujących o metodach zapobiegania przestępstwom przeciwko mieniu. 

Id: 17411D31-B047-41F4-B131-C2F1E66AEBA0. Podpisany Strona 4



 

 

6. Poprawa bezpieczeństwa poprzez zwiększenie patroli Policji. 
7. Działania informacyjno-edukacyjne o zagrożeniach skierowane do dzieci, młodzieży i dorosłych. 

Instytucje uczestniczące w realizacji zadań 
- Urząd Miejski  
- Komenda Miejska Policji  
- Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej  
- Straż Miejska  
- Centrum Ratownictwa Gliwice 
- Wojewódzkie Pogotowie Ratunkowe 
- Miejskie jednostki oświatowe 
- Powiatowy Inspektor Sanitarny 
- Powiatowy Lekarz Weterynarii 
- Ośrodek Pomocy Społecznej - Ośrodek Interwencji Kryzysowej 

1.2. Bezpieczeństwo dzieci i młodzieży. 

Zdiagnozowane problemy 
1. Przestępstwa i wykroczenia w szkołach oraz w bezpośrednim sąsiedztwie placówek oświatowych. 
2. Zbyt łatwy dostęp do alkoholu i środków odurzających w środowisku szkolnym. 
3. Niewłaściwa reakcja społeczna na przejawy zjawisk patologicznych w otoczeniu szkół. 
4. Tolerancja dla obserwowanych zachowań patologicznych. 

Zadania do realizacji 
1. Ograniczenie liczby przestępstw i wykroczeń w szkołach oraz w bezpośrednim otoczeniu placówek 

oświatowych. 
2. Edukacja dzieci i młodzieży w zakresie działań profilaktycznych. 
3. Realizacja działań skierowanych do dzieci i młodzieży podejmujących tematykę agresji i uzależnień. 
4. Zagospodarowanie czasu wolnego dzieci i młodzieży. 

Instytucje uczestniczące w realizacji zadań 
- Urząd Miejski  
- Komenda Miejska Policji  
- Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej  
- Straż Miejska  
- Polski Czerwony Krzyż 
- Miejskie jednostki oświatowe 
- Miejska Biblioteka Publiczna 
- Ośrodek Pomocy Społecznej 
- Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe 
- Ochotnicze Straże Pożarne 

1.3. Bezpieczeństwo w ruchu drogowym. 

Zdiagnozowane problemy 
1. Duża liczba wypadków drogowych, w szczególności wypadków ze skutkiem śmiertelnym 

oraz z udziałem pieszych. 
2. Duża liczba przypadków kierowania pojazdem pod wpływem alkoholu. 
3. Nadmierna prędkość pojazdów w terenie zabudowanym. 

Zadania do realizacji 
1. Eliminowanie zagrożeń w ruchu drogowym oraz dążenie do zmniejszenia liczby ofiar zdarzeń 

drogowych. 
2. Poprawa skuteczności działania służb kształtujących bezpieczeństwo w ruchu drogowym. 
3. Edukacja prawna w celu kształtowania świadomego i kulturalnego uczestnika ruchu drogowego (w tym 

upowszechnianie zasad ratownictwa drogowego i zasad udzielania pierwszej pomocy). 
4. Organizowanie imprez i konkursów propagujących znajomość przepisów ruchu drogowego. 

Instytucje uczestniczące w realizacji zadań 
- Urząd Miejski  
- Komenda Miejska Policji  

Id: 17411D31-B047-41F4-B131-C2F1E66AEBA0. Podpisany Strona 5



 

 

- Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej  
- Straż Miejska  
- Zarząd Dróg Miejskich 
- Śląska Sieć Metropolitalna 
- Centrum Ratownictwa Gliwice 
- Miejskie jednostki oświatowe 

1.4. Bezpieczeństwo imprez masowych. 

Zdiagnozowane problemy 
1. Przestępstwa i wykroczenia kibiców w trakcie meczów piłki nożnej oraz na drogach dojścia do stadionu. 
2. Niedokładna kontrola materiałów wnoszonych na stadion przez kibiców. 

Zadania do realizacji 
1. Koordynacja działań służb porządkowych oraz bieżąca współpraca wszystkich podmiotów  

odpowiedzialnych za zabezpieczenie imprezy masowej. 
2. Poprawa stanu infrastruktury technicznej w obiektach użyteczności publicznej. 
3. Prowadzenie działań profilaktycznych, edukacja prawna oraz kształtowanie właściwych postaw. 

Instytucje uczestniczące w realizacji zadań 
- Urząd Miejski  
- Komenda Miejska Policji  
- Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej  
- Centrum Ratownictwa Gliwice 
- Śląska Sieć Metropolitalna 
- Organizatorzy imprez masowych 
- Kluby sportowe 

1.5. Bezpieczeństwo w sytuacjach katastrof i wydarzeń nadzwyczajnych. 

Zdiagnozowane problemy 
1. Obowiązujące rozwiązania prawne i organizacyjne ograniczają funkcjonalność dotychczasowego 

modelu zintegrowanego centrum powiadamiania ratunkowego i zintegrowanego zarządzania 
bezpieczeństwem w mieście. 

2. Wydłużenie czasu wymiany informacji pomiędzy współpracującymi służbami ratunkowymi                          
i porządkowymi. 

 
Zadania do realizacji 

1. Zapewnienie skutecznego reagowania na zgłoszenia o zdarzeniach. 
2. Działania prewencyjne w zakresie zapobiegania i ograniczania skutków zagrożeń. 
3. Edukacja młodzieży szkolnej w zakresie ochrony przeciwpożarowej. 
4. Popularyzacja ochrony przeciwpożarowej oraz promocja PSP podczas organizowanych konkursów, 

imprez i festynów. 
 

Instytucje uczestniczące w realizacji zadań 
- Urząd Miejski  
- Centrum Ratownictwa Gliwice 
- Komenda Miejska Policji  
- Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej  
- Ochotnicze Straże Pożarne 
- Wojewódzkie Pogotowie Ratunkowe 
- Wojewódzkie Centrum Powiadamiania Ratunkowego 
- Straż Miejska  
- Śląska Sieć Metropolitalna 
- Ośrodek Pomocy Społecznej 
- Miejski Zarząd Usług Komunalnych 
- Miejskie jednostki oświatowe 
- Rozgłośnie radiowe 

 
 

Id: 17411D31-B047-41F4-B131-C2F1E66AEBA0. Podpisany Strona 6



 

 

 
 
1.6. Przemoc w rodzinie. 

Zdiagnozowane problemy 
1. Zaburzenia w funkcjonowaniu rodzin. 
2. Ubóstwo, niezaradność życiowa i zjawiska patologiczne występujące w obszarze rodzin zagrożonych 

przemocą. 
3. Niski poziom świadomości społecznej i wiedzy o zachowaniach, reakcjach i działaniach, które są 

przejawami przemocy w rodzinie. 
4. Brak reakcji, bierność i tolerancja otoczenia dla przemocy w rodzinie i zachowań patologicznych. 

Zadania do realizacji 
1. Diagnoza zjawiska przemocy w rodzinie. 
2. Udzielanie pomocy rodzinie w kryzysie. 
3. Profilaktyka i upowszechnianie informacji o formach pomocy osobom dotkniętym przemocą w rodzinie. 

Instytucje uczestniczące w realizacji zadań 
- Urząd Miejski  
- Ośrodek Pomocy Społecznej - Ośrodek Interwencji Kryzysowej 
- Komenda Miejska Policji  
- Miejskie jednostki oświatowe 
- Organizacje pozarządowe 

1.7. Współpraca z mieszkańcami. 

Zdiagnozowane problemy 
1. Uznawanie przez część mieszkańców potrzeby poprawy bezpieczeństwa na terenie miasta. 
2. Brak reakcji, bierność i tolerancja części mieszkańców na negatywne zdarzenia mające miejsce 

w bezpośrednim otoczeniu. 
 

Zadania do realizacji 
1. Budowanie zaufania do służb ratunkowych oraz ich promocja. 
2. Wspieranie społeczności lokalnych w działaniach na rzecz poprawy bezpieczeństwa mieszkańców. 

 Instytucje uczestniczące w realizacji zadań 
- Urząd Miejski  
- Komenda Miejska Policji  
- Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej  
- Straż Miejska  
- Wojewódzkie Pogotowie Ratunkowe 
- Rady Osiedlowe 
- Centrum Ratownictwa Gliwice 
- Miejskie jednostki oświatowe 
 

Szczegółowe propozycje działań profilaktycznych i interwencyjnych we wskazanych obszarach określone są 
w harmonogramie realizacji zadań. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Id: 17411D31-B047-41F4-B131-C2F1E66AEBA0. Podpisany Strona 7



 

 

Harmonogram realizacji zadań 
Programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego „Bezpieczne Gliwice” 

 
1.1. BEZPIECZEŃSTWO W MIEJSCACH PUBLICZNYCH I W MIEJSCACH ZAMIESZKANIA 

 

Zadanie Planowane przedsięwzięcia Podmiot odpowiedzialny za 
realizację zadania Podmioty współrealizujące zadanie 

Planowany              
termin realizacji 

zadania 

Stała wymiana informacji pomiędzy 
współpracującymi służbami i innymi 
podmiotami realizującymi zadania na rzecz 
bezpieczeństwa mieszkańców 

Wszystkie podmioty  Zadanie stałe  
2018-2021 

Okresowa ocena stanu bezpieczeństwa 
sanitarno-epidemiologicznego i sanitarno-
weterynaryjnego na terenie powiatu 

Powiatowy Inspektor Sanitarny 
Powiatowy Lekarz Weterynarii 

Centrum Ratownictwa Gliwice 
 

Zadanie stałe 
 2018-2021 

Bieżące przetwarzanie „Informacji 
dziennych KMP” oraz innych dokumentów 
dotyczących bezpieczeństwa i ochrony 
porządku publicznego 

Centrum Ratownictwa Gliwice 
 
Komenda Miejska Policji 
 

Zadanie stałe 
 2018-2021 

1. Systematyczna  analiza zagrożeń 
bezpieczeństwa i potrzeb społeczności 
lokalnych pod względem bezpieczeństwa 

 

Opracowywanie comiesięcznych analiz 
stanu bezpieczeństwa na terenie miasta Centrum Ratownictwa Gliwice 

Urząd Miejski 
Komenda Miejska Policji 

Zadanie stałe 
 2018-2021 

2. Zapobieganie i ograniczenie skali 
oraz skutków najbardziej uciążliwych 
przestępstw 

Kolportaż wśród mieszkańców ulotek 
prewencyjnych nt. najbardziej uciążliwych 
przestępstw 

Komenda Miejska Policji Centrum Ratownictwa Gliwice Zadanie stałe 
 2018-2021 

Pozyskiwanie informacji dotyczących 
miejsc zagrożonych przestępczością Śląska Sieć Metropolitalna 

Komenda Miejska Policji 
Straż Miejska 
Centrum Ratownictwa Gliwice 

Zadanie stałe 
 2018-2021 3. Rozwijanie systemu monitorowania 

miejsc zagrożonych przestępczością, 
w oparciu o koncepcję modernizacji 
i rozwoju monitoringu Rozbudowa systemu monitoringu  

w oparciu o informacje o miejscach 
zagrożonych przestępczością 

Śląska Sieć Metropolitalna 
Komenda Miejska Policji 
Straż Miejska 
Centrum Ratownictwa Gliwice 

Zadanie stałe 
 2018-2021 

4. Stałe usprawnianie współpracy ze 
służbami ratunkowymi oraz innymi 
podmiotami w zakresie wzajemnego 
informowania i reagowania 

Dokonywanie okresowych analiz zagrożeń 
i bezpieczeństwa obywateli 

Centrum Ratownictwa Gliwice 
 

Komenda Miejska Policji 
Straż Miejska 
Wojewódzkie Pogotowie Ratunkowe 
Komenda Miejska PSP 

Zadanie stałe 
 2018-2021 

Id: 17411D31-B047-41F4-B131-C2F1E66AEBA0. Podpisany Strona 8



 

 

Opiniowanie pracy powiatowych służb, 
inspekcji i straży, a także jednostek 
organizacyjnych wykonujących zadania z 
zakresu porządku publicznego i 
bezpieczeństwa obywateli 

Urząd Miejski Centrum Ratownictwa Gliwice 2018-2021 
według potrzeb 

Udział przedstawiciela samorządu w 
naradach KMP Centrum Ratownictwa Gliwice Komenda Miejska Policji  według potrzeb 

Akcje edukacyjno-informacyjne, tj. 
opracowywanie i kolportaż ulotek oraz 
innych materiałów prewencyjnych, a także 
nagłaśnianie bezpiecznych zachowań 
poprzez lokalne środki przekazu 

Komenda Miejska Policji 
Straż Miejska 
Miejskie jednostki oświatowe 

Centrum Ratownictwa Gliwice 2018-2021 
według potrzeb 

Prelekcje dla uczniów szkół na temat 
odpowiedzialności prawnej za popełnianie 
czynów karalnych 

Komenda Miejska Policji 
Straż Miejska 

Miejskie jednostki oświatowe Zadanie stałe 
 2018-2021 

5. Prowadzenie akcji informujących o 
metodach zapobiegania przestępstwom 
przeciwko mieniu 

Prowadzenie akcji znakowania rowerów Straż Miejska  
Rady Osiedlowe 
Miejskie jednostki oświatowe 

Zadanie stałe 
2018–2021 

6. Poprawa bezpieczeństwa poprzez 
zwiększenie liczby patroli Policji 

Doskonalenie funkcjonowania systemu 
dodatkowych służb patrolowych 
realizowanych przez funkcjonariuszy KMP 
w godzinach pozasłużbowych 

Urząd Miejski 
Komenda Miejska Policji 
Centrum Ratownictwa Gliwice 

Zadanie stałe 
 2018-2021 

Wydawanie broszur informacyjnych dla 
ofiar przemocy 

 
Ośrodek Pomocy Społecznej - 
Ośrodek Interwencji Kryzysowej 
 

Miejskie jednostki oświatowe Zadanie stałe  
2018-2021 

Organizacja kursów samoobrony dla kobiet Centrum Ratownictwa Gliwice 
Straż Miejska  
Ośrodek Pomocy Społecznej - 
Ośrodek Interwencji Kryzysowej 

luty-maj 
wrzesień-
grudzień 

7. Działania informacyjno-edukacyjne o 
zagrożeniach skierowane do dzieci, 
młodzieży i dorosłych 

Szkolenia dla nauczycieli i innych grup 
zawodowych dotyczące terroryzmu Komenda Miejska Policji  Centrum Ratownictwa Gliwice 

2018-2021 
kwiecień-
czerwiec 

 
 
 

 
 
 
 
 

Id: 17411D31-B047-41F4-B131-C2F1E66AEBA0. Podpisany Strona 9



 

 

 1.2. BEZPIECZEŃSTWO DZIECI I MŁODZIEŻY 
 

Zadanie Planowane przedsięwzięcia Podmiot odpowiedzialny za 
realizację zadania 

Podmioty współrealizujące 
zadanie 

Planowany              
termin realizacji 

zadania 

Rozbudowa systemu monitoringu placówek 
oświatowych Miejskie jednostki oświatowe Urząd Miejski Zadanie stałe 

 2018-2021 1. Ograniczenie liczby przestępstw 
i wykroczeń w szkołach oraz  
w bezpośrednim otoczeniu placówek 
oświatowych 

Kolportaż ulotek oraz innych materiałów 
prewencyjnych, współpraca  
z mediami, spotkania ze społeczeństwem 

Komenda Miejska Policji 
Straż Miejska 

Centrum Ratownictwa Gliwice Zadanie stałe 
 2018-2021 

Prelekcje w placówkach oświatowych  
Komenda Miejska Policji 
Straż Miejska 
Komenda Miejska PSP 

Miejskie jednostki oświatowe Zadanie stałe 
 2018-2021 

Spotkania i prelekcje dla środowiska 
oświatowego wspomagające zapewnienie 
bezpiecznych warunków nauki, 
wychowania i opieki  

Komenda Miejska Policji 
Straż Miejska 

Miejskie jednostki oświatowe Zadanie stałe 
 2018-2021 

Kolportaż książeczek edukacyjnych dla 
dzieci Centrum Ratownictwa Gliwice 

Komenda Miejska Policji 
Straż Miejska 
Miejskie jednostki oświatowe 

2018-2021 
według potrzeb 

Propagowanie telefonu zaufania dla 
nieletnich – „TELEFON DO SZNUPKA” Komenda Miejska Policji Centrum Ratownictwa Gliwice Zadanie stałe 

 2018-2021 

2. Edukacja dzieci i młodzieży  
w zakresie działań profilaktycznych 

Profilaktyka przedszkolna  
w zakresie szeroko rozumianego 
bezpieczeństwa m.in. w kontaktach  
z obcymi, w ruchu drogowym, zachowania 
w sytuacjach niebezpiecznych 

Straż Miejska  
Komenda Miejska Policji 
Komenda Miejska PSP 

Zadanie stałe 
 2018-2021 

Prowadzenie w okresie zimowym akcji 
„BEZPIECZNE FERIE” 

Komenda Miejska Policji 
Straż Miejska 

Komenda Miejska  PSP 
 

2018-2021 
styczeń-luty 

3. Realizacja działań skierowanych do 
dzieci i młodzieży podejmujących 
tematykę agresji i uzależnień  

Prowadzenie w okresie letnim akcji 
„BEZPIECZNE WAKACJE” 

Komenda Miejska Policji 
Straż Miejska 

Komenda Miejska PSP 
 

2018-2021 
lipiec-sierpień 

Id: 17411D31-B047-41F4-B131-C2F1E66AEBA0. Podpisany Strona 10



 

 

Organizacja imprezy "Bezpieczne wakacje 
młodych gliwiczan" 

Urząd Miejski 
Miejskie jednostki oświatowe 

Miejska Biblioteka Publiczna 
Komenda Miejska PSP 
Komenda Miejska Policji 
 

2018-2021 
czerwiec 

Egzekwowanie przestrzegania zakazu 
sprzedaży alkoholu nieletnim i osobom 
nietrzeźwym 

Straż Miejska  
Komenda Miejska Policji 
Placówki handlowe 
 

Zadanie stałe 
 2018-2021 

Spotkania z młodzieżą poruszające 
tematykę uzależnień w kontekście 
odpowiedzialności prawnej i karnej  

Komenda Miejska Policji  
Urząd Miasta 
Miejskie jednostki oświatowe 

2018-2021  
maj-październik 

Realizacja działań profilaktycznych i 
terapeutycznych ukierunkowanych na 
zapobieganie przemocy i wyeliminowanie 
agresji wśród dzieci i młodzieży 

Ośrodek Pomocy Społecznej - 
Ośrodek Interwencji Kryzysowej 
 

 Zadanie stałe 
 2018-2021 

Organizacja warsztatów edukacyjnych 
związanych z negatywnymi zjawiskami w 
internecie 

Komenda Miejska Policji  Miejskie jednostki oświatowe 2018-2021 
październik-styczeń 

Organizacja konkursów wiedzy o 
bezpieczeństwie  

Komenda Miejska Policji  
Straż Miejska 

Miejskie jednostki oświatowe 
Komenda Miejska PSP 
Centrum Ratownictwa Gliwice 

Zadanie stałe  
2018-2021 

Tworzenie, rozbudowa i modernizacja bazy 
sportowo-rekreacyjnej dla dzieci  
i młodzieży 

Urząd Miejski Miejskie jednostki oświatowe Zadanie stałe 
 2018-2021 

Prowadzenie spotkań i pokazów  
dla dzieci i młodzieży z zakresu udzielania 
pierwszej pomocy 

Straż Miejska  
Komenda Miejska Policji  

Miejskie jednostki oświatowe Zadanie stałe 
 2018-2021 

4. Zagospodarowanie czasu wolnego 
dzieci i młodzieży  

Turniej sportowy „STOP AGRESJI, 
WYBIERAM SPORT” Straż Miejska  

Urząd Miejski 
Gliwicki Klub Sportowy „PIAST” 
Centrum Ratownictwa Gliwice 

2018-2021 
maj 

 
 
 
 
 
 
 
 

Id: 17411D31-B047-41F4-B131-C2F1E66AEBA0. Podpisany Strona 11



 

 

1.3. BEZPIECZEŃSTWO W RUCHU DROGOWYM 
  

Zadanie Planowane przedsięwzięcia Podmiot odpowiedzialny za 
realizację zadania 

Podmioty współrealizujące 
zadanie 

Planowany              
termin realizacji 

zadania 

1. Eliminowanie zagrożeń  
w ruchu drogowym oraz  dążenie do 
zmniejszenia liczby ofiar zdarzeń 
drogowych 

Wzmożona kontrola przestrzegania zasad 
uczestnictwa w ruchu drogowym Komenda Miejska Policji Wszystkie służby ratunkowe Zadanie stałe 

 2018-2021 

Rozbudowa systemu monitoringu w rejonie 
newralgicznych skrzyżowań drogowych Śląska Sieć Metropolitalna 

Zarząd Dróg Miejskich 
Komenda Miejska Policji 
Straż Miejska 

Zadanie stałe 
 2018-2021 

Poprawa organizacji inżynierii ruchu 
drogowego Zarząd Dróg Miejskich 

Zarząd Dróg Miejskich 
Komenda Miejska Policji 

Zadanie stałe 
 2018-2021 

Budowa ścieżek rowerowych Urząd Miejski Zarząd Dróg Miejskich Zadanie stałe 
 2018-2021 

Opracowanie analiz bezpieczeństwa ruchu 
drogowego – lokalizacja miejsc szczególnie 
zagrożonych wypadkami drogowymi 

Zarząd Dróg Miejskich 
Komenda Miejska Policji 
Centrum Ratownictwa Gliwice 

Zadanie stałe 
 2018-2021 

Usprawnienie układu komunikacyjnego 
miasta i poprawa stanu istniejącej 
infrastruktury 

Zarząd Dróg Miejskich Urząd Miejski Zadanie stałe 
 2018-2021 

2. Poprawa skuteczności działania służb 
kształtujących bezpieczeństwo w ruchu 
drogowym  
 

Rozbudowa systemu detekcji ruchu 
drogowego na terenie miasta Zarząd Dróg Miejskich 

Śląska Sieć Metropolitalna 
Urząd Miejski 

Zadanie stałe 
 2018-2021 

Akcje informacyjno-edukacyjne 
skierowane do użytkowników dróg z 
udziałem mediów 

Centrum Ratownictwa Gliwice 
Komenda Miejska Policji 
Straż Miejska 

2018-2021 
wrzesień-

październik 

Prowadzenie spotkań profilaktyczno-
edukacyjnych w placówkach oświatowych Straż Miejska  Miejskie jednostki oświatowe 2018-2021 

 marzec–kwiecień 

Akcje profilaktyczne związane z 
bezpieczeństwem w ruchu drogowym 
skierowane do kierowców 

Komenda Miejska Policji Straż Miejska Zadanie stałe 
2018-2021 

3. Edukacja prawna w celu kształtowania 
świadomego i kulturalnego uczestnika 
ruchu drogowego (w tym 
upowszechnianie zasad ratownictwa 
drogowego i zasad udzielania pierwszej 
pomocy) Minikomisariat - zajęcia dla dzieci w sali 

edukacyjnej związane z bezpieczeństwem 
w ruchu drogowym, nauką reagowania w 
sytuacjach kryzysowych oraz zasadami 
ewakuacji 

Komenda Miejska Policji 
Urząd Miejski  
Miejskie jednostki oświatowe 

Zadanie stałe 
2018-2021 

Id: 17411D31-B047-41F4-B131-C2F1E66AEBA0. Podpisany Strona 12



 

 

Organizacja imprez prewencyjno-
edukacyjnych pn. „ODBLASKOWY 
PIERWSZAK”  

Centrum Ratownictwa Gliwice 
Straż Miejska 
Komenda Miejska Policji  

2018-2021 
 wrzesień 

4. Organizowanie imprez  
i konkursów propagujących znajomość 
przepisów ruchu drogowego  
 
 
 
 

Promowanie elementów odblaskowych dla 
pieszych i rowerzystów Centrum Ratownictwa Gliwice 

Komenda Miejska Policji 
Straż Miejska 

Zadanie stałe 
 2018-2021 

 
1.4. BEZPIECZEŃSTWO IMPREZ MASOWYCH 

 

Zadanie Planowane przedsięwzięcia Podmiot odpowiedzialny za 
realizację zadania 

Podmioty współrealizujące 
zadanie 

Planowany              
termin realizacji 

zadania 

Rozbudowa systemu monitoringu  
z uwzględnieniem okolic obiektów 
sportowych 

Śląska Sieć Metropolitalna 
Komenda Miejska Policji 
Straż Miejska 
Centrum Ratownictwa Gliwice 

Zadanie stałe 
 2018-2021 1. Koordynacja działań służb 

porządkowych oraz bieżąca współpraca 
wszystkich podmiotów odpowiedzialnych 
za zabezpieczenie imprezy masowej Wzmożone patrole Policji i Straży 

Miejskiej w rejonach odbywania się imprez 
masowych 

Komenda Miejska Policji Straż Miejska 
 

2018-2021 
według potrzeb 

2. Poprawa stanu infrastruktury 
technicznej w obiektach użyteczności 
publicznej 

Wydawanie opinii i zezwoleń, w tym 
prowadzenie lustracji obiektów i terenów w 
związku z organizacją imprez masowych 

Komenda Miejska PSP 
Komenda Miejska Policji 
Organizatorzy imprez masowych 
Urząd Miejski 

2018-2021 
według potrzeb 

3. Prowadzenie działań profilaktycznych, 
edukacja prawna, kształtowanie 
właściwych postaw  

Prelekcje w szkołach i przedszkolach na 
temat bezpieczeństwa  Komenda Miejska PSP  Miejskie jednostki oświatowe Zadanie stałe 

 2018-2021 

 
1.5. BEZPIECZEŃSTWO W SYTUACJACH KATASTROF I WYDARZEŃ NADZWYCZAJNYCH 

 

Zadanie Planowane przedsięwzięcia Podmiot odpowiedzialny za 
realizację zadania 

Podmioty współrealizujące 
zadanie 

Planowany              
termin realizacji 

zadania 

1. Zapewnienie skutecznego reagowania 
na zgłoszenia o zdarzeniach 

Doskonalenie współpracy poszczególnych 
podmiotów  
w zakresie współdziałania  
w sytuacjach kryzysowych 

Centrum Ratownictwa Gliwice 

Komenda Miejska Policji 
Komenda Miejska PSP 
Wojewódzkie Pogotowie 
Ratunkowe 

Zadanie stałe 
 2018-2021 

Id: 17411D31-B047-41F4-B131-C2F1E66AEBA0. Podpisany Strona 13



 

 

Niezwłoczne informowanie właściwych 
podmiotów i instytucji oraz ludności   
o prognozowanych anomaliach 
pogodowych 

Centrum Ratownictwa Gliwice - 
Powiatowe Centrum Zarządzania 
Kryzysowego 

 Zadanie stałe 
 2018-2021 

Prowadzenie ciągłego monitoringu sytuacji 
hydrologicznej na rzekach 

Centrum Ratownictwa Gliwice - 
Powiatowe Centrum Zarządzania 
Kryzysowego 

 Zadanie stałe 
 2018-2021 

Prowadzenie czynności kontrolno-
rozpoznawczych w zakresie 
bezpieczeństwa obiektów  
i utrzymania dróg pożarowych 

Komenda Miejska PSP  

2018-2021 
 Zgodnie z 

harmonogramem 
KM PSP 

Popularyzowanie zasad zachowania się  
w przypadku wystąpienia zagrożeń 
(prowadzenie strony internetowej, 
kolportaż ulotek) 

Centrum Ratownictwa Gliwice - 
Powiatowe Centrum Zarządzania 
Kryzysowego 

 Zadanie stałe 
 2018-2021 

2. Działania prewencyjne w zakresie 
zapobiegania i ograniczania skutków 
zagrożeń 

Przegląd kąpielisk pod kątem 
bezpieczeństwa osób przebywających na 
akwenach wodnych 

Straż Miejska  
Centrum Ratownictwa Gliwice 
Miejski Zarząd Usług 
Komunalnych 

2018-2021 
czerwiec–sierpień 

Przeprowadzanie próbnych alarmów 
przeciwpożarowych Miejskie jednostki oświatowe Komenda Miejska PSP Zadanie stałe 

 2018-2021 
3. Edukacja młodzieży szkolnej w 
zakresie ochrony przeciwpożarowej 

Przeprowadzanie ćwiczeń w wybranych 
obiektach, udział w praktycznym 
sprawdzeniu organizacji i warunków 
ewakuacji 

Komenda Miejska PSP 
 

Centrum Ratownictwa Gliwice 
Miejskie jednostki oświatowe 

2018-2021  
Zgodnie z 

harmonogramem 
KM PSP 

Współorganizowanie konkursów 
plastycznych dla dzieci i młodzieży 

Centrum Ratownictwa Gliwice 
 

Urząd Miejski 
Komenda Miejska PSP 

2018-2021 
 marzec-kwiecień 

Wizyty dzieci i młodzieży w Jednostkach 
Ratowniczo-Gaśniczych Komenda Miejska PSP  Zadanie stałe  

2018-2021 

Spotkania z mieszkańcami w ramach 
zapobiegania zagrożeniom (akcja pn. NIE 
DLA CZADU) 

Komenda Miejska PSP  Zadanie stałe  
2018-2021 

4. Popularyzacja ochrony 
przeciwpożarowej oraz promocja PSP 
podczas organizowanych konkursów, 
imprez i festynów 

Współpraca z lokalnymi środkami przekazu 
poprzez poprzez emisje audycji radiowych 
z zakresu bezpieczeństwa mieszkańców 

Centrum Ratownictwa Gliwice Lokalna rozgłośnia radiowa 
2018-2021 
wrzesień-

październik 

 
 
 
 

Id: 17411D31-B047-41F4-B131-C2F1E66AEBA0. Podpisany Strona 14



 

 

1.6. PRZEMOC W RODZINIE 
 

Zadanie Planowane przedsięwzięcia Podmiot odpowiedzialny za 
realizację zadania 

Podmioty współrealizujące 
zadanie 

Planowany              
termin realizacji 

zadania 

Diagnozowanie zasobów w zakresie 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie 

Ośrodek Pomocy Społecznej - 
Ośrodek Interwencji Kryzysowej Urząd Miejski Zadanie stałe 

 2018-2021 

1. Diagnoza zjawiska przemocy 
w rodzinie Systematyczne rozpoznawanie i 

monitorowanie sytuacji ofiar przemocy  
w rodzinie oraz oceny ryzyka zagrożenia 
ich bezpieczeństwa 

Ośrodek Pomocy Społecznej - 
Ośrodek Interwencji Kryzysowej 

Zespół Interdyscyplinarny ds. 
przeciwdziałania przemocy w 
rodzinie 

 

Zadanie stałe 
 2018-2021 

Prowadzenie konsultacji i poradnictwa 
Specjalistycznego, prawnego oraz 
rodzinnego 

Ośrodek Pomocy Społecznej - 
Ośrodek Interwencji Kryzysowej 

 
 Zadanie stałe 

 2018-2021 

Prowadzenie zajęć grupowych dotyczących 
zjawiska przemocy dla osób doznających 
przemocy i stosujących przemoc 

Ośrodek Pomocy Społecznej - 
Ośrodek Interwencji Kryzysowej 

 
 Zadanie stałe 

 2018-2021 

Udzielanie schronienia w sytuacjach 
kryzysowych  

Ośrodek Pomocy Społecznej - 
Ośrodek Interwencji Kryzysowej  Zadanie stałe 

 2018-2021 

Realizacja procedury "Niebieska karta", w 
tym opracowanie indywidualnych planów 
pomocy rodzinom objętym procedurą 

Ośrodek Pomocy Społecznej - 
Ośrodek Interwencji Kryzysowej 

 

Zespół Interdyscyplinarny ds. 
przeciwdziałania przemocy w 
rodzinie 

 

Zadanie stałe 
 2018-2021 

2. Udzielanie pomocy rodzinie  
w kryzysie 

Udzielanie pomocy psychologicznej i 
wsparcia podczas katastrof oraz zdarzeń 
losowych 

Ośrodek Pomocy Społecznej - 
Ośrodek Interwencji Kryzysowej 

 
 2018-2021 

według potrzeb 

3. Profilaktyka i upowszechnianie 
informacji o formach pomocy osobom 
dotkniętym przemocą w rodzinie 

Rozpowszechnianie ulotek, plakatów, 
broszur  

Ośrodek Pomocy Społecznej - 
Ośrodek Interwencji Kryzysowej 

Zespół Interdyscyplinarny ds. 
przeciwdziałania przemocy w 
rodzinie 

 

Zadanie stałe 
 2018-2021 

Id: 17411D31-B047-41F4-B131-C2F1E66AEBA0. Podpisany Strona 15



 

 

Warsztaty edukacyjne dla uczniów 
dotyczące przemocy w rodzinie  Komenda Miejska Policji Miejskie jednostki oświatowe 

Zadanie stałe  
2018-2021 

grudzień-luty 

Udział w ogólnopolskich kampaniach 
profilaktycznych Urząd Miejski Miejskie jednostki oświatowe 

Ośrodek Pomocy Społecznej 
2018-2021 

według potrzeb 

 
1.7. WSPÓŁPRACA Z MIESZKAŃCAMI 

 

Zadanie Planowane przedsięwzięcia Podmiot odpowiedzialny za 
realizację zadania 

Podmioty współrealizujące 
zadanie 

Planowany              
termin realizacji 

zadania 

Uczestniczenie w spotkaniach z 
mieszkańcami i przeprowadzanie prelekcji 
kształtujących właściwe zasady 
postępowania w sytuacjach zagrożenia  

Urząd Miejski Komenda Miejska Policji 
Straż Miejska  

Zadanie stałe 
 2018-2021 

Organizowanie festynów, imprez, turniejów 
sportowych  Wszystkie podmioty  Zadanie stałe  

2018-2021 

Upowszechnianie policyjnego telefonu 
zaufania oraz adresów i telefonów służb, 
straży i inspekcji 

Komenda Miejska Policji Wszystkie podmioty Zadanie stałe 
 2018-2021 

Prowadzenie działań profilaktycznych 
poprzez umieszczanie treści na stronach 
internetowych 

Wszystkie podmioty  Zadanie stałe  
2018-2021 

Wykorzystanie środków masowego 
przekazu w celu promowania 
prospołecznych wzorców zachowań 

Urząd Miejski 

 
Wszystkie podmioty Zadanie stałe  

2018-2021 

1. Budowanie zaufania do służb 
ratunkowych oraz ich promocja   

Akcje z zakresu profilaktyki i promocji 
zdrowia dla mieszkańców miasta Urząd Miejski  

 
Wszystkie podmioty Zadanie stałe 

 2018-2021 

Prowadzenie okresowych badań opinii 
społecznej Urząd Miejski  co 2 lata 

2. Wspieranie społeczności lokalnych w 
działaniach na rzecz poprawy 
bezpieczeństwa mieszkańców Zbieranie i realizacja wniosków 

mieszkańców w zakresie poprawy stanu 
bezpieczeństwa 

Urząd Miejski Rady Osiedlowe 
Centrum Ratownictwa Gliwice 

Zadanie stałe  
2018-2021 

 

Id: 17411D31-B047-41F4-B131-C2F1E66AEBA0. Podpisany Strona 16




